Num. 359309220 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS - 08/04/2025 17:38:11
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25040817381124500000346462127
Número do documento: 25040817381124500000346462127
Este documento foi gerado pelo usuário 122.***.***-37 em 29/04/2025 14:12:14

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 30 DIAS

A DOUTORA CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS, JUÍZA FEDERAL DA NONA VARA
FEDERAL CÍVEL DA PRIMEIRA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, virem ou dele
conhecimento tiverem que, nos autos da EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) Nº 0019910-
70.2013.4.03.6100, em que são partes a EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL como exequente
e EXECUTADO: JOSE MARIO SCHONS como executado, é expedido o presente EDITAL, com prazo
de 30 (trinta) dias, para CITAR o executado EXECUTADO: JOSE MARIO SCHONS, inscrito no CPF
nº213.656.959-72, o qual se encontra em lugar incerto e não sabido, nos termos do art. 829 do Código de
Processo Civil, para que, no prazo de 3 (três) dias, paguem a quantia de RR$ 22.290,00 (Vinte e dois mil ,
duzentos e noventa reais), valor corrigido até 30/10/2013, devidamente atualizado, ou garantam a
execução, nomeando bens à penhora, sob pena de lhes serem penhorados tantos bens quantos bastem para a
satisfação da dívida, ficando ciente os executados, ainda, de que o prazo para oposição de embargos será de
15 (quinze) dias, contados a partir do vencimento do prazo deste edital, tudo conforme determinado no r.
despacho proferido no Id. 350313022 dos autos supramencionados. E, para que chegue ao conhecimento de
todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente Edital, que será publicado na
forma da lei. Este Juízo está localizado na Av. Paulista, 1682, 7º andar, nesta Capital. EXPEDIDO nesta
cidade de São Paulo, data da assinatura eletrônica. Eu, Adriana cordeiro Senger – RF. 4989, Técnica
Judiciária, digitei. E eu, Bel. Sílvio Moacir Giatti – RF. 2136, Diretor de Secretaria, conferi.

Cristiane Farias Rodrigues dos Santos

Juíza Federal

Edital 0019910-70.2013.4.03.6100 (11925211)         SEI 0005489-75.2025.4.03.8001 / pg. 1

Num. 359326414 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO - 09/04/2025 15:52:14
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25040915521417800000346478619
Número do documento: 25040915521417800000346478619
Este documento foi gerado pelo usuário 122.***.***-37 em 29/04/2025 14:10:08

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 30 DIAS

O DOUTOR   FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO , JUIZ FEDERAL
SUBSTITUTO DA NONA VARA FEDERAL CÍVEL DA PRIMEIRA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, virem ou dele
conhecimento tiverem que, nos autos da PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7) Nº 5012373-
59.2018.4.03.6100, em que são partes a AUTOR: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL como autora
e REU: BRIEFING - COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA. como réu, é expedido o presente
EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, para CITAR o réu REU: BRIEFING - COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA., inscrito no CNPJ nº 08.282.093/0001-04, o qual se encontra em lugar incerto e
não sabido, para os atos e termos da ação proposta, objeto do processo acima mencionado, ficando ciente de
que poderá contestá-lo, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir do vencimento do prazo
deste edital, sob pena de se presumirem verdadeiros os fatos constantes do mesmo, nos termos do art. 344 do
Código de Processo Civil, ressalvado o disposto no art. 345, do mesmo diploma legal, tudo conforme
determinado na decisão ID 354602778 proferida dos autos supramencionados. E, para que chegue ao
conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente Edital, que será
publicado na forma da lei. Este Juízo está localizado na Av. Paulista, 1682, 7º andar, nesta
Capital. EXPEDIDO nesta cidade de São Paulo, data da assinatura eletrônica. Eu, Adriana Cordeiro Senger
– RF 4989, Técnica Judiciária, digitei. E eu, Bel. Sílvio Moacir Giatti – RF 2136, Diretor de Secretaria,
conferi.

FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO

Juiz Federal Substituto

Edital 5012373-59.2018.4.03.6100 (11925232)         SEI 0005489-75.2025.4.03.8001 / pg. 2

Num. 359319031 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO - 09/04/2025 15:52:18
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25040915521889400000346472703
Número do documento: 25040915521889400000346472703
Este documento foi gerado pelo usuário 122.***.***-37 em 29/04/2025 14:08:04

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 30 DIAS

O DOUTOR   FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO, JUIZ FEDERAL
SUBSTITUTO DA NONA VARA FEDERAL CÍVEL DA PRIMEIRA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, virem ou dele
conhecimento tiverem que, nos autos da PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7) Nº 0023879-
25.2015.4.03.6100, em que são partes a AUTORA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS-ECT como autora e REU: SAMPACOOPER COOPERATIVA DE TRANSPORTES,
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - REPRESENTANTE: ULISSES
VALERIO BOMBEN como réu, é expedido o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias,
para CITAR o REU: SAMPACOOPER COOPERATIVA DE TRANSPORTES, CNPJ:
64.086.432/0001-40 -REPRESENTANTE: ULISSES VALERIO BOMBEN, o qual se encontra em lugar
incerto e não sabido, para os atos e termos da ação proposta, objeto do processo acima mencionado, ficando
ciente de que poderá contestá-lo, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir do vencimento do
prazo deste edital, sob pena de se presumirem verdadeiros os fatos constantes do mesmo, nos termos do art.
344 do Código de Processo Civil, ressalvado o disposto no art. 345, do mesmo diploma legal, tudo conforme
determinado no r. despacho ID 355319659 dos autos supramencionados. E, para que chegue ao
conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente Edital, que será
publicado na forma da lei. Este Juízo está localizado na Av. Paulista, 1682, 7º andar, nesta
Capital. EXPEDIDO nesta cidade de São Paulo, data da assinatura eletrônica. Eu, Adriana Cordeiro Senger
– RF 4989, Técnica Judiciária, digitei. E eu, Bel. Sílvio Moacir Giatti – RF 2136, Diretor de Secretaria,
conferi.

  FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO

Juiz Federal Substituto

Edital 0023879-25.2015.4.03.6100 (11925305)         SEI 0005489-75.2025.4.03.8001 / pg. 3

Num. 359332076 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS - 08/04/2025 17:38:21
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25040817382115100000346484312
Número do documento: 25040817382115100000346484312
Este documento foi gerado pelo usuário 122.***.***-37 em 29/04/2025 14:04:53

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 30 DIAS

A DOUTORA CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS, JUÍZA FEDERAL DA NONA VARA
FEDERAL CÍVEL DA PRIMEIRA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, virem ou dele
conhecimento tiverem que, nos autos da PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7) Nº 5006994-
40.2018.4.03.6100, em que são partes a AUTOR: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -
INSS como autora e REU: MIYA OKAMURA, MARCIO NAOKI OKAMURA, ELIANE SAHORI
OKAMURA RAMUS, SANTA CASA DE MISERICORDIA DE MOGI DAS CRUZES como réu, é
expedido o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, para CITAR os REUS: MARCIO NAOKI
OKAMURA, CPF: 119.217.808-43, ELIANE SAHORI OKAMURA RAMUS, CPF: 195.238.188-64
, os quais se encontram em lugar incerto e não sabido, para os atos e termos da ação proposta, objeto do
processo acima mencionado, ficando ciente de que poderá contestá-lo, querendo, no prazo de 15 (quinze)
dias, contados a partir do vencimento do prazo deste edital, sob pena de se presumirem verdadeiros os fatos
constantes do mesmo, nos termos do art. 344 do Código de Processo Civil, ressalvado o disposto no art. 345,
do mesmo diploma legal, tudo conforme determinado na r. decisão ID 356182150 proferida nos autos
supramencionados. E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou
erro, foi expedido o presente Edital, que será publicado na forma da lei. Este Juízo está localizado na Av.
Paulista, 1682, 7º andar, nesta Capital. EXPEDIDO nesta cidade de São Paulo, data da assinatura eletrônica.
Eu, Adriana Cordeiro Senger – RF 4989, Técnica Judiciária, digitei. E eu, Bel. Sílvio Moacir Giatti – RF
2136, Diretor de Secretaria, conferi.

Cristiane Farias Rodrigues dos Santos

Juíza Federal

Edital 5006994-40.2018.4.03.6100 (11925328)         SEI 0005489-75.2025.4.03.8001 / pg. 4

Num. 359305449 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS - 09/04/2025 17:31:15
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25040917311532900000346460312
Número do documento: 25040917311532900000346460312
Este documento foi gerado pelo usuário 122.***.***-37 em 29/04/2025 14:07:00

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 30 DIAS

A DOUTORA CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS, JUÍZA FEDERAL DA NONA VARA
FEDERAL CÍVEL DA PRIMEIRA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, virem ou dele
conhecimento tiverem que, nos autos da INCIDENTE DE DESCONSIDERAÇÃO DE PERSONALIDADE
JURÍDICA (12119) Nº 0004870-09.2017.4.03.6100, em que são partes a SUSCITANTE: NEIVA
MIRANDA DE OLIVEIRA LOBO SERTORIO como autora e SUSCITADO: EDUARDO RAMOS
CESAR FARIA REZENDE, LUCIANA FARIA REZENDE SIMMENAUER SUZUKI, RZD REAL
ESTATE A S.A., RZD REAL ESTATE B S.A., RZD REAL ESTATE C S.A. como réu, é expedido o
presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, para CITAR os réus EDUARDO RAMOS CESAR
FARIA REZENDE, CPF:307.189.948-33, LUCIANA FARIA REZENDE SIMMENAUER SUZUKI,
CPF: 296.376.398-02, os quais se encontram em lugar incerto e não sabido, para os atos e termos da ação
proposta, nos termos do art. 135 do CPC, objeto do processo acima mencionado, ficando cientes de que
poderão contestá-lo, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir do vencimento do prazo deste
edital, sob pena de se presumirem verdadeiros os fatos constantes do mesmo, nos termos do art. 344 do
Código de Processo Civil, ressalvado o disposto no art. 345, do mesmo diploma legal, tudo conforme
determinado no r. despacho proferido às fls. 184 dos autos supramencionados. E, para que chegue ao
conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância ou erro, foi expedido o presente Edital, que será
publicado na forma da lei. Este Juízo está localizado na Av. Paulista, 1682, 7º andar, nesta
Capital. EXPEDIDO nesta cidade de São Paulo, data da assinatura eletrônica. Eu, Adriana Cordeiro Senger
– RF 4989, Técnica Judiciária, digitei. E eu, Bel. Sílvio Moacir Giatti – RF 2136, Diretor de Secretaria,
conferi.

Cristiane Farias Rodrigues dos Santos

Juíza Federal

Edital 0004870-09.2017.4.03.6100 (11925345)         SEI 0005489-75.2025.4.03.8001 / pg. 5

Num. 359293033 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO - 09/04/2025 15:52:16
https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25040915521643200000346447993
Número do documento: 25040915521643200000346447993
Este documento foi gerado pelo usuário 122.***.***-37 em 30/04/2025 11:09:15

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO DE 30 DIAS

O DOUTOR FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO, JUIZ FEDERAL
SUBSTITUTO DA NONA VARA FEDERAL CÍVEL DA PRIMEIRA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL, com prazo de 30 (trinta) dias, virem ou dele
conhecimento tiverem que, nos autos da EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159) Nº 5004754-
73.2021.4.03.6100, em que são partes a EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL como exequente
e EXECUTADO: INSTITUTO SECULO XXI como executado, é expedido o presente EDITAL, com
prazo de 30 (trinta) dias, para CITAR o executado EXECUTADO: INSTITUTO SECULO XXI, inscrito
no CNPJ/CPF nº12.468.555/0001-41, o qual se encontra em lugar incerto e não sabido, nos termos do art.
829 do Código de Processo Civil, para que, no prazo de 3 (três) dias, paguem a quantia de R$ 182.294,46 (
Cento e oitenta e dois mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta e seis centavos), valor
corrigido até 03/03/2021, devidamente atualizado, ou garantam a execução, nomeando bens à penhora, sob
pena de lhes serem penhorados tantos bens quantos bastem para a satisfação da dívida, ficando ciente os
executados, ainda, de que o prazo para oposição de embargos será de 15 (quinze) dias, contados a partir do
vencimento do prazo deste edital, tudo conforme determinado no r. despacho proferido no Id. 354325111
dos autos supramencionados. E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância ou erro, foi expedido o presente Edital, que será publicado na forma da lei. Este Juízo está
localizado na Av. Paulista, 1682, 7º andar, nesta Capital. EXPEDIDO nesta cidade de São Paulo, data da
assinatura eletrônica. Eu, Adriana Cordeiro Senger – RF. 4989, Técnica Judiciária, digitei. E eu, Bel. Sílvio
Moacir Giatti – RF. 2136, Diretor de Secretaria, conferi.

FERNANDO HENRIQUE DE ANDRADE MELO RIBEIRO

Juiz Federal Substituto

Edital 5004754-73.2021.4.03.6100 (11928692)         SEI 0005489-75.2025.4.03.8001 / pg. 6

	Edital 0019910-70.2013.4.03.6100 (11925211)
	Edital 5012373-59.2018.4.03.6100 (11925232)
	Edital 0023879-25.2015.4.03.6100 (11925305)
	Edital 5006994-40.2018.4.03.6100 (11925328)
	Edital 0004870-09.2017.4.03.6100 (11925345)
	Edital 5004754-73.2021.4.03.6100 (11928692)